
RK-26-2024-09

počet stran: 2
počet příloh: 4

Rozpočtové opatření na kapitole Sociální věci - Individuální dotace pro Kongregaci
milosrdných sester sv. Karla Boromejského

pro: jednání rady kraje č. 26/2024 dne 27. 8. 2024
zpracoval: R. Sýkora, J. Kumpa, M. Fejt
předkládá: V. Švarcová

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina - poskytovatel individuální dotace a Kongregace milosrdných sester sv.
Karla Boromejského - žadatel o dotaci a současně zřizovatel poskytovatele  pobytové sociální
služby Dům sv. Antonína, Moravské Budějovice
Předmět: poskytnutí dotace na podporu investičního projektu "Dům sv. Antonína Moravské
Budějovice", resp. "Dům sv. Antonína Moravské Budějovice - 2. fáze", jehož cílem je vznik nového
objektu pobytových sociálních služeb domova pro seniory
Realizace: schválení poskytnutí dotace a návrhu smlouvy, rozpočtového opatření
Kvantifikace: 20 000 000 Kč
Důvod: finanční podpora spoluúčasti Kongregace milosrdných sester sv. Karla Boromejského na
investičním projektu podpořeného z programu OPŽP v rámci Výzvy č. 05_22_163 a OPŽP 2021-
2027 v rámci Výzvy č. 05_23_040.

Popis problému:

Kongregace milosrdných sester sv. Karla Boromejského (dále jen "Kongregace") požádala dne
10. 6. 2024 Kraj Vysočina o poskytnutí individuální dotace projektu "Dům sv. Antonína Moravské
Budějovice" ve výši 20 mil. Kč. Žádost o finanční podporu od Kraje Vysočina tvoří přílohu RK-26-
2024-09, př. 1.
 
Kongregace, jako zřizovatel organizace Dům sv. Antonína, poskytuje pobytovou sociální službu
domov pro seniory v Moravských Budějovicích o kapacitě 83 lůžek. Stávající objekt již z
materiálně technického hlediska nevyhovuje současným standardům, proto byl zpracován projekt
nového objektu v souladu s Doporučeným postupem č. 2/2016 - Materiálně-technický standard
pro služby sociální péče poskytované pobytovou formou.
 
Nový objekt v pasivním energetickém standardu nabídne nově 82 lůžek služby domova pro
seniory v jednolůžkových a dvoulůžkových pokojích v pěti obytných podlažích. Pohledy a
půdorysy objektu jsou obsahem RK-26-2024-09-př. 2. Stavební práce byly zahájeny již 3. 10.
2023, kolaudace objektu je předpokládána na začátku roku 2025.
 
Z důvodu získání co nejvyšší dotace a možnosti následného propojení stávajícího objektu s
novým, byl projekt předložen pod názvem "Dům sv. Antonína Moravské Budějovice" do
Operačního programu Životní prostředí do Výzvy č. 05_22_163 a do navazující Výzvy č.
05_23_040 Operačního programu Životní prostředí 2021-2027. Rozhodnutí o poskytnutí dotace
bylo vydáno dne 3. 5. 2023, resp. 11. 7. 2024, celková výše dotace z obou Výzev činí
68 444 867,96 Kč.
 
Dotace pokrývá dle pravidel Výzev pouze stavební část celého projektu a to maximálně do výše
50%. Celkové náklady včetně inženýrských sítí, zpevněných ploch a stavebních jsou přitom
odhadovány na  téměř 174 mil. Kč. Kongregaci se podařilo na podporu projektu získat rovněž
dotaci od Města Moravské Budějovice ve výši 10 mil. Kč.

Návrh řešení, zdůvodnění:

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-26-2024-09pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-26-2024-09


Dotace z programů OPŽP a OPŽP 2021-2027 dostatečně nepokrývá celkové náklady projektu a v
současné době  není znám žádný dotační program, který by bylo možné pro spolufinancování
tohoto projektu využít. 
Odbor sociálních věcí posoudil žádost o spolufinancování projektu "Dům sv. Antonína Moravské
Budějovice" dle interní metodiky pro posuzování individuálních žádostí o dotaci - investiční akce
pobytových sociálních služeb (formulář s hodnocením předkládáme jako příloha 3). Na základě
předložených dokladů a informací k žádosti o dotaci je možné poskytnout dotaci v požadované
maximální výši 20 000 000 Kč, nejvýše však 30% z vlastních zdrojů žadatele. 
Čerpání individuální dotace bude probíhat v letech 2024 - 2025 v režimu ex-post na základě
předložených žádostí o platbu do výše 80%. Zbývajících 20% bude vyplaceno po předložení
podkladů pro závěrečné vyhodnocení projektu, nejpozději do 30. 9. 2025. Dotace bude čerpána
nejen na výstavbu, ale také na vybavení budovy movitým majetkem investičního charakteru.
Za tímto účelem je předložen návrh smlouvy o poskytnutí dotace jako materiál RK-26-2024-09, př.
3.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor sociálních věcí): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
 

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Aktuální stav kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, položky Nespecifikovaná rezerva 2024 činí 190 700
tis. Kč.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
doporučuje
zastupitelstvu kraje:

rozhodnout o poskytnutí individuální dotace ve výši 20 000 000 Kč žadateli Kongregace
milosrdných sester sv. Karla Boromejského, IČO 00530204, na realizaci projektu "Dům sv.
Antonína Moravské Budějovice", resp. "Dům sv. Antonína Moravské Budějovice - 2. fáze";
rozhodnout uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace dle materiálu RK-26-2024-
09, př. 4;
schválit rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Sociální věci § 4399 – Ostatní
záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti o částku 20 000 000 Kč při současném
snížení kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, § 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené, položky
Nespecifikovaná rezerva o částku 20 000 000 Kč na poskytnutí dotace.

odpovědnost: Odbor sociálních věcí (30. 9. 2024), Odbor ekonomický (30. 9. 2024), Odbor
sociálních věcí (31. 12. 2024), Odbor ekonomický (31. 12. 2024)

termín: 31. 12. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-26-2024-09pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-26-2024-09pr04.pdf

